Ao(s) 22 dia(s) do mês 06 do ano de 2023, às 
10:00hs, em cumprimento do Mandado de Avaliação compareci / comparecemos à Rua do Couto, nº 29, Bloco 01, Apto. 218, 
Penha, onde, após preenchidas as formalidades legais, procedi / procedemos ao(à) AVALIAÇÃO do imóvel no valor de R$ 
260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais), tendo como parâmetro imóveis à venda na localidade com semelhantes 
características de idade, metragem e localização. Para constar e produzir os efeitos legais, lavrei / lavramos o presente, que 
segue devidamente assinado. O referido é verdade e dou / damos fé.

[...]

avaliação será atualizada na data do Leilão.- Conforme Certidão do 8º Serviço Registral de Imóveis/RJ, o referido imóvel 
encontra-se matriculado sob o nº 106.464, (R-4/5) em nome de Symone da Cunha Rocha, solteira.- Débitos do Imóvel: IPTU 
(inscrição nº 1794572-6): não apresenta débitos; Taxa de Incêndio (inscrição nº 759936-8): R$ 242,82 (duzentos e quarenta e 
dois reais e oitenta e dois centavos), referente aos exercícios de 2018 e 2022.- OBS.: O imóvel será vendido livre e 
desembaraçado, com a sub-rogação dos valores das dívidas, em especiais as tributárias, no preço, na forma do Artigo 908, do 
CPC: os créditos que recaem sobre o bem, inclusive de natureza propter rem, sub-rogam-se sobre o preço, observada a